ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Нижнесортымский

22 декабря 2017 года                                                                                         № 1
Присутствовали:
7 человек
Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
Член комиссии не принимает участие в заседании, в связи с личной заинтересованностью.

	Повестка заседания:
	1.Рассмотрение материала проверки, проведенной в отношении заведующего сектором молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский.
	2.Рассмотрение материала проверки, проведенной в отношении главного специалиста сектора молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский.

	Слушали: председателя комиссии, секретаря комиссии, муниципальных служащих в отношении которых рассматривались материалы проверки.

	Решили:
	1. Признать, что представленные сведения муниципальным служащим              в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга в части земельного участка являются полными.
	2. Признать, что представленные сведения муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга в части 2-х комнатной квартиры являются неполными.
	3. В соответствии с пунктом 10 письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» представление неполных сведений муниципальным служащим считать, как впервые совершенный несущественный проступок с отсутствием отягчающих обстоятельств, без укрытия данного имущества.
	4. Рекомендовать главе сельского поселения Нижнесортымский не применять мер дисциплинарной ответственности к заведующего сектором молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский.
	Решили:
	1.Признать, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются неполными.
          2. В соответствии с пунктом 10 письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» представление неполных сведений муниципальным служащим считать, как впервые совершенный несущественный проступок с отсутствием отягчающих обстоятельств, без укрытия данного имущества в виду того, что оно было указано в справке в разделе 3.1. «Недвижимое имущество».
	3. Рекомендовать главе сельского поселения Нижнесортымский не применять мер дисциплинарной ответственности к главному специалисту сектора молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский.

[bookmark: _GoBack]	Голосовали: единогласно.